Urut dan Daftar Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati Banggai 

Kepulauan Tahun 2024, tanggal 23 September 2024 (Bukti P-5); 
3. Bahwa berdasarkan Pasal 158 ayat (2) huruf a UU 10/2016 pada 

pokoknya menyatakan kabupaten/kota dengan jumlah penduduk sampai 

dengan 250.000 (dua ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan perselisihan 

perolehan suara dilakukan jika terdapat perbedaan paling banyak 

sebesar 2% (dua persen) dari total  suara  sah  hasil penghitungan suara 

tahap akhir yang ditetapkan oleh KPU Kabupaten/Kota; 

4. Bahwa Jumlah Penduduk Kabupaten Banggai Kepulauan, berdasarkan

[...]

Nol Tujuh Persen), dari total suara sah hasil penghitungan suara 

tahap akhir yang ditetapkan oleh Termohon. 
3. Bahwa batas selisih pengajuan permohonan dalam Perselisihan 

Hasil Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Banggai 

Kepulauan adalah 2 % x 69.966 (jumlah total suara sah) adalah 

sebanyak 1.400 (seribu empat ratus) Suara, sedangkan selisih 

suara antara Pemohon dengan pasangan calon peraih suara 

terbanyak adalah 2.846 (dua ribu delapan ratus empat puluh 
enam) Suara.  Selisih suara antara Pemohon dengan pasangan 

calon peraih suara terbanyak melewati ambang batas/persentase 

selisih suara yang menjadi syarat diharuskan dalam mengajukan 

permohonan ke Mahkamah Konstitusi yaitu: 2% (dua persen) dari 

yang disyaratkan ketentuan Pasal 158 ayat (2) huruf a s/d d

[...]

dalam undang-undang tersebut. 

2) Peserta Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati serta Walikota dan 

Wakil Walikota dapat mengajukan permohonan pembatalan 

penetapan hasil penghitungan perolehan suara dengan 

ketentuan: 

a. kabupaten/kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 

250.000 (dua ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan 

perselisihan perolehan suara dilakukan jika terdapat 

perbedaan paling banyak sebesar 2% (dua persen) dari 

total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang 

ditetapkan oleh KPU Kabupaten/Kota; 

b. kabupaten/kota dengan jumlah penduduk lebih dari

[...]

4 dan dalil angka 15 hlm. 7), tertulis 
selisih antara Paslon No Urut 1 dan Paslon Nomor Urut 4 

sebesar 28.446 suara sah. Bahwa dalil Pemohon a quo tidak jelas 

atau kabur. seharusnya yang menjadi selisih antara Paslon No 1 

dan Paslon No 4 adalah sebesar 2.846 (dua ribu delapan ratus 

empat puluh enam) suara 

9. Bahwa Pemohon dalam Permohonannya (vide angka 7 b hlm. 9) 

mendalilkan mengenai Kemenangan Paslon Nomor Urut 1 terjadi 

penyimpangan pelaksanaan pemilu yang bertentangan dengan 

asas pelaksanaan pemilu; 

a. “Pembiaran Bawaslu Kabupaten Banggai Kepulauan atas

[...]

≤ 250.000  2% 
2. > 250.000 – 500.000 1,5% 
3. > 500.000 – 1.000.000 1% 
4. > 1.000.000    0,5% 

2. Bahwa jumlah penduduk Kabupaten Banggai Kepulauan 

berdasarkan Data Agregat Kependudukan Kabupaten Banggai 

Kepulauan Semester I Tahun 2024 sejumlah 129.171 (seratus dua 
puluh sembilan ribu seratus tujuh puluh satu) jiwa.  Berdasarkan 

jumlah tersebut, dengan mengacu pada Pasal 158 ayat (2) UU 

10/2016 maka selisih perolehan suara antara Pemohon dengan 

PIHAK TERKAIT untuk dapat mengajukan permohonan penyelesaian 

sengketa hasil pemilihan kepala daerah di Mahkamah Konstitusi